Capitulum. LVI.

Hernia dicitur articulata et passio cum
infiatione et dolore que cu[m] sit et
articulis manū cyragra dicitur in arti-
culis vero pediū podagra. in scia dicitur
sciatica. Habet autem fieri ex sangue
colico et humor rheumatico. frequen-
tus vero fit ex causa reumatica. sanguis

Liber Septimus

cognoscitur esse in causa ex rubore loci et calore ex eminētia venarū p̄tis patien‐
tis et totius corporis. et dieta calida p̄ce‐
rente et humida ex etate et regione simili
ex eo q̄ maxime mouetur in vere. coleri‐
us humor cognoscit̄ esse in causa ex do‐
lore vel hemētismo et nervorū tensione et
ariditate ac calore et p̄tis inflatione ex
colore rubro cū croceo intermixto et ma‐
xime mouetur in estate et magis ex die‐
ta calida et sicca et in regione cōfili. **H**epe
etiaē emititur multe colericē sup̄fluita‐
tes p̄ vomitū et secessum. calida obsunt
frigida p̄sunt fleuma etiam cognoscitur
esse in causa ex fleumatica habitudine.
regione dieta etate cōsimili ex inflatio‐
ne loci ex dolore vel hemēti. rubore modis
co vel nullo. et reumatica cā cognoscitur
ex grauedine capitū et humorū motu. tū‐
tillatio et fluxus p̄ nuchā spatulā senti‐
tur. pessima est hec infirmitas. qr articu‐
los et nervos digitorū manū et pedī con‐
trahit substantiale humorez in manib⁹
tetrahit et cōlumit et aridas eas faciens
clausas reddit imponētes ad opandum
eas efficere cōsuevit nodosis gibbosita‐
tibus digitorū iuncturas deformes fac̄.
Hec infirmitas cito curetur. qr si fuerit
inueterata v̄t curatur maxime quando
in duram pertinetur duriciā et nodosam.
Satēria itaq̄ peccāt̄ telet primo pur‐
gari congrua medicina. subtrahit̄ sanguis
et minui si sanguis est in caula. ca‐
lor etiā telet reperti frigidis. q̄nq̄ ē cā
humor frigidus et tunc telet fomentati
calidis emplastris et ynguentis. a cibis
grossis abstinentiū est et p̄cipue ab infla‐
tiis. nam venositas sepe aggrauat mor‐
bum istum.

Capitulum LVI.

De gutta sciatica
Gutta sciatica dicitur dolor q̄ na‐
scitur ex humorib⁹ descendenti‐
bus in nerū grossis qui est inter lacer‐
tos grossos coxe sive hauche. vt dicit cō‐
stan. **H**epe aut̄ sit ex visciosis humorib⁹
in cōcauitate hauche se coadunantibus
quandoq; ex humorib⁹ sanguinolentis
cum colera rubra intermixtis. et hexom‐

nia cā sunt sepius doloris qui dolor deſcē‐
dit in crura v̄sq; ad calcaneū et etiā v̄sq;
ad parū dīgitū pedis cui? rō est vt di‐
cōstan. qr a scia p̄ medium coxe et tybie
diriguntur nervis ad cauillā pedis exte‐
riorem. et deinde v̄sq; ad parū dīgitū pedis di‐
gitum. et ista est caula quare in passionis
bus scie dolor extēditur v̄sq; ad illū dī‐
gitū. inde est q̄ qui h̄nt calculū in renib⁹
sentiūt eodē loco pedis formicationem
et dormitionē ppter nerū opilationē.
Ande nō p̄nt spūs debito modo currere
ad illum locum. Dolore aut̄ q̄nq̄ est in
vna pte q̄nq̄ in vtrāq; sed p̄ior est in si‐
nistra q̄z q̄n̄ est in terra. cui? ratio est qr
in terra pte maior est calor. qui mate‐
riam ibi collectam facilius digerit et dis‐
soluit q̄z in sinistra vbi est minor calor et
materia est magis p̄pacta. **I**n hac passio‐
ne minor est dolor pulsatio pūctura et ar‐
tor maxime in iuuenib⁹ calidū cōplexio‐
nis. maxime q̄si calor est in cā et valet in
illo casu minutio sanguinis in sphenæ
vena q̄z que est sub cauilla. patientis ita‐
q̄z est purgādus et sanādus sicut in arthe‐
tica. **L**auere aut̄ telet omnis sciaticus
sicut et arthriticus a nimia plenitudine ci‐
bi et potū et p̄cipue a coitu quia maxime
acut reuma et impedit digestionem pro‐
pter spiritū et puri sanguinis depeditio‐
nem vt dicit cōstan. **P**urgetur itaq̄ pri‐
mo corpus interius et tunc localia ponā‐
tur exterius. aliter enī parum pdest me‐
dicina exterius nisi materia que morbi
est cā prius intrinsecus minuat. vt di‐
cōstan. dyascorides quoq; dicit multū
prodest sciaticis si fomentatus fuerit lo‐
cus doloris cū calido fino louis. potēter
enī desiccat maxime si cum galbano et tu‐
re et acero fuerit resolutus

Capitulu3. LVIII.

De podagra
Podagra p̄m constan. est dolor p̄‐
dū et maxie calcarnei atq; plante
cū distētione nerui atq; pulsatōe. Hasci‐
tur aut̄ ex malis humorib⁹ ad calcaneū
descendētib⁹ q̄ si fuerint frigidū et grossi
nimia fit exchio atq; tumor. s̄ nō multū
pūgitū dolor. nec p̄t m̄agnus fieri

tumor. qz pedes spoliati sunt et tenuida
ti a carne et ideo non potest multum tumescere. tumor enim nascitur in carnosis membris.
Hec passio nascitur in sua levitate ducendo
et quiete quod pars se exercitat. quod a superfluo
humoribus corpora non emundatur maxime cum
multum comedatur atque bibatur. ex talibus enim
generatur superflui humoribus quod reumatizat
ad pedes et manus quoniam sunt tenuiles super
hunc materiam expellere non valentes et ma
xime hoc accedit ex nimio coitu. rotam enim
coagulationem corporis coitus ipsum mo
uet ut di. stan. et calefacit et ideo mo
uet humoribus et laxat nervos et tenuit. Un
accidit quod eunuchi non podagrizarunt. quod non
coeunt. sicut nec priui nec mulieres nisi
raro et hoc quod menstruus expurgatur. Un
apro. mulieres non podagrizarunt nisi forte
menstrua defecerit. Nec infirmitas adue
niens iuuenientibus in vere in. cl. diebus curatur. si
fi in autuno aduenierit et durauerit usque
ad hivem difficile erit ea curare et dici
tur in ampliorum. cui rationem reddit comen
tator sum iudicium astrologie sic. prima in
quit etas luna calida est et humida. secunda
est calida et sicca. tercya frigida et sicca. qz
ta frigida et hysica. In prima itaque eta
te per caliditez dissoluta materia per hys
titatem diffunditur. In secunda etate et quartia
peruersa ipsa materia. In prima autem eta
te lunaris sequentis preceps digerit. Un
in secunda etate lunaris calide et sicce ex
toto materia consumitur et infra. vi. septima
nas quae sunt. cl. dies plena fit curatio ma
xime in estate. in autuno enim et in hivem
materia est nimis compacta et inobediens
digestioni. Materiam igitur huius passio
nis primo purget. deinde frigidis exteris
in principio repertiat. non enim sunt ca
lida et dissoluta. ponenda in principio
cum sit causa reumatica et si materia sit frigi
da ne reuma plus irriteret. et ideo utrumque
est in principio repertius fortioribus
in causa calida et remissioribus in frigida
ne forte materia indurelcat. deinde ap
ponetur suffumigatoes somera et vyncto
nes calide vel frigide per materia tunc
requirit. leui dieta et tempata paties vici
tur. a coitu super omnia caueatur. leue et
mediocre exercitiis inungatur.

Capitulum LIX.

Hec apostemate
Postema est superfluo humorum
in membro aliquo collectio putre
factione facies et tumore. ut di. costan.
Contingit autem membris apostemaria aliqui ex
ca exteriori. ut di. stan. sicut ex percussio
ne. vulnero. casu. fractura et concusione.
ab omnibus enim talibus mouetur humoribus
et ad locum sepe fluxi sunt patiente quod mutuo
se calculates calefacti sunt et purificati. Aliquis
autem ab interiori. scilicet abundantia humorum
corruptorum quod sepe fluxi sunt ad locum aliquem
et percurrent et hoc dupliciter fit. quod aliquis
ex adynamia materie in proprio membro.
aliqui ex fluxu materie de uno membro ad
alium. et talis fluxus proprieates sunt cause sicut
di. stan. prima est fortitudo membra expel
lentis. quod quidam membra principalia et no
bilia exonerant se a superfluo sicut cerebri
ab humoris pneumatico se exonerant atque
fumo. Secunda causa est tenuitas membra regi
pietas. membra ei tenuilia recipiunt super
fluitates a superioribus fortioribus descendente
sicut cutis caro et cetera. Tertia causa est multi
tudo humorum quod cum sint superflui in maiori
bus venis refundunt ad minores membra.
Similius estentia subintrantes et quod super
fluit ad nutrimentum fluit ad membra et claus
dicitur principalis via et fac apostema. Quarta est
largitas meatuum per quos facile fluit hu
moribus te membro ad membra. Quinta causa est
liquiditas humorum et subtilitas quod faciliter
tum facili diffunduntur et diffundi in aliquo me
bro recolliguntur et ibi artitudine membra co
artati calculantur et ad putredinem disponuntur.
Sexta causa est suppositio membrorum. naturale
inferiora membra recipiunt superfluitates
superiorum membrorum sicut membra capitis depo
nunt suas superfluitates quoniam ad lacertos
et venas guttulas et fit squamatia. quoniam ad
membra pectoris et fit pleuronia et pleu
rosis et sic de aliis. Fit autem apostema a mo
dum humoribus quantitatibus peccates et a ca
lore consumi vel a virtute expelli non valen
tes recepti in causitibus membrorum ebulli
unt et putrefacti et sicut pasta in furno po
rita ab igne desiccatur in superficie crusta
lam quadam recipit sub qua manet hysus

Liber Septimus

ita collectus p calorē ebullitionis quādam crustulā facit sub q latet hūor purid' atqz tumet et talis tumor dī apostemā et aliquā sit de venositate et dī bulo. aliquā ex hūore simplici sic ex sanguine sit fleumon. cur signa sūt rubor ex calore sāguinis duricies ppter multitudinē et calorē aquosiora plementē pulsus. i. salt' ppter venositatē sive fumositatē impellente dolor. ppter extensionē calor. ppter calidā natūra tumor. ppter materie multitudinē. Letiā sic apostema ex simplici co. rub. dī herisipila. i. sacer ignis p antrastim. Sit et aliud ex colera pura et corrodit membr̄x cui insidet et dī a medicis herpes et iomen? quasi seipm̄ corrodens. Sit cōsimili mō apostema de fleumate et dī zymia sive palus. qz sicut in palude ē multū supfluitatis et limositatis ira in hoc apostemate cui si imp̄sseris digitum cedit imp̄ssioni. qz p flexibilitatē digito imp̄menti cedit et in medio foramen apparet quasi signus foramis sed postea remoto digito dī materia redit ad medium totū illud ite adimpler. Huius apostematis sunt signa albedo. qz materia est alba et mollices. qz materia liquidat dolor lentus qz materia frigiditate sua minuit sensibilitatē. Contraria sunt signa in apostemate de colera rubra. qz calor est multis cū materia valde calida. rubra cū citrinitate. qz colera non est rubra sed crocea. magnitudo adeat doloris et pucture qz materia est acuta. ex melā colia sit apostema et si materia tota fuerit extra fit scirrosis si p̄tm̄ intra vel partem extra fit apostema. qd dī cancer ad similitudinem canceri. sicut enī in cancro dorsum eminet et brachia sunt extensa in laterib⁹. ita in hoc apostemate quidā est tumor vice torsi. ramusculi dō pumorū sunt hincide expansi vice brachiorum. paulatum etiam serpit corrodendo carnem et nervos sensibiliter ad modū cancri. Unde signa illius sunt ingens duricia. qz cū materia sit terrestris et melā colica multū est cōpacta. color est lundus qz materia nō est ex toto nigra. dolor est pauc' aut nullus. ppter ei' insensibilitatē qz materia duas h̄z mortificatiūas q̄li-

tates. s. frigiditatē et siccitatem. corrodit aut semp carnē sanā et corrupt vscz ad radices neruoz et etiā inficit ipsa ossa q attingit et ideo morto iste pestifer ē et duressim ad curandū. Inter ista aut corrosiūa apostemata talis ē ordo. qz noli me tangere cancerosum est apostema in facie et corrodit paulatim sed min' alijs. Cācer dō magis. adhuc magis lupus. magis dō herisipila. fistula dō non corrodit sed putrefacit interi'. carnē. s. et nervos trahit ad saniem et qnqz corrupit nervos dissoluit ossa. Accidit aut frequenter et vulnera male custodito quando suppositū os sanie inficitur. Unde nutritū adueniēs in sanie cōmutatur sive rumpit superficies et fluit. aliquā aut solidas aliquā ite rumpitur et si fuerit multū inueterata vir curat. In circuitu aut vulneris sepi' multa orificia inueniuntur et oriunt. Habet ei fistula interius vulnus profundū. in superficie dō angustū atqz artū. Cancer dō econuerso exteri' multū p̄z interi' angustat. et ideo difficult' est ad curandū. Aliqñ nascit fistula ex reumatē sive vulnera pcedente aliquā ex apostemate male curato et maxime qn̄ numū humectat et fuit diuersa foramina aquā diuersi coloris emittentia mō albā mō citrinā. et si foramina ī vno loco claudunt in alio nascit. Huc et alia apostemata qz ex opposita materia generat ut p̄z in antrace quē p̄st. vocat carbunculū. qz vrit ut carbo. Fit aut de materia valde furiosa tvenenosa et dī materia cōposita qd patet p̄ lineas diuersorum color̄. Habet enī virgulatā formā et sunt ibi quedā rulse linee sanguineae et quedā croceee et colericē. quedā lumbalibide et fleumaticē. quedā lundis et melā colice. quedā flave a sallo fleumate et sic de alijs humorib⁹ innaturalib⁹. Signa autem antracis sunt dolor intolerabilis arsura et punction in profundo in capite apostematis pustula quedaz oritur sive vesica p̄rendens calorem attestante humorū dominanti. In coloratione aut virgulata forma diuersis coloruz lineis distincta. videtur etiā quasi trahi ad fidū cum quodam filo adherente super

ficie i resice in medio. Ad curationem ita
qz apostematum solent apponi in principio repercutiua nisi materia fuerit fu-
riosa et venenosa vt in hennipila et tantra-
ce, nam in talibus non sunt apponenda re-
percutiua, sed potius mitigatiua ne mate-
ria venenosa repercutiat ad interiora mem-
bra et maius inferat nocumentum. Deinde quādo apostema est in statu solēt ap-
poni solutiua remolliuita et maturatiua
apto vero apostemate siue rupto et educta
sanie insistendū est mūdificatiuis tan-
dem solidatiuis et bone carnis regene-
ratiuis. Ed alia apostemata quorū sin-
thomata sunt peiora ad fortiores medici-
nas procedendū est sicut ē cancer et fistula
et hmoi ibi sibi materia peccantē pa-
tiens primo interi' est purgand' deinde
localibz remedijis insistendū. Extra cancrē
et virtutis et carnis mortue corrosiuis
est extēndū contra fistulā desiccatiuis et
cōsumptiuis ac saniei mūdificatiuis q̄
si no p̄sunt cyrurgie cōmittant. tūtū enī
est vt aliqua p̄tcula corporis sani corru-
pta virat vel p̄cidat q̄ reliqua ps in po-
sterū corrūpat. Contra apostemata vero
venenosa sicut ē antracē cito et caute ē re-
mediū apponendū quia cito interficunt
nisi celestī succurrat. Consiliū igit̄ est ut
in principio si aliud non impedit, fiat
fleb̄ thomia in eadē pte in p̄imiori
frōte loci collectōnis, minuete ei in pte
opposita in tali casu no est tutū ne mate-
ria trahat ad corp' vel ad membrū nobis
cū sit venenosa. tūc necesse est vt tyria-
ca cū uno calido p̄ os offerat sup̄ locū
 doloris liniaſ q̄ si p̄bata fuerit tyriaca
et ver' fuerit antracē materia siccā et vene-
nosam extrahet et ita desiccabit q̄ pote-
rit ipsam puluerizare ad modū cineris
et tunc recens est apponenda sepius do-
ne crumpatur apostema quo rupto non
est timendū periculū. Idem facit vitel-
lū ouī cū sale pistauī et frequēter aposte-
mati appositiū. dolore enī mitigat et apo-
stema rumpit vt di. cōmentator.

Capitul. LX.

De vlcere

Vlcera dicuntur quedam vesicar

le que ex intercutaneo humore sepi' in
corpo vndiqz oriuntur et vocantur a
cōstan. in fine viatici vlcera eo q̄ in sur-
perficie cutis acumie humoris faciunt
solutionē et in uitatis quoꝝ materia est
subtilis humiditas sanguinis vel colere
ab interioribz ad exteriora vi nature vel
sinthomatis vlc̄ ad exteriorem corporis
sup̄ficiem demadata. Talia vlcera cūtē
defedant pruritum et titillationē in car-
ne generant. cutem a carne eleuāt et alii
quādo si cōtinua sunt lepre periculū p̄co-
nizant. qui ab eis liber esse desiderat in-
teriori purgari a sup̄fluis calidis et infe-
ctiuis humoribz no omittat. Deinde bal-
neis fiscis et mediocriter cōsumptiuis
sibi qualitatē et quantitatē humoris car-
nem et cutem vlceratis se exponat. a cra-
pula et diera nimis lata se cōtineat. lato
ri et exercitio se no subtrahat.

Capitulum LXI.

De pustula
pustule siue papule dicitur que
dam apostematis collectionis
sup̄fluitatis in exteriori corporis sup̄fi-
cie minutati et p̄ticulariter generate na-
tura sibi sup̄flua et nocua ad exteriora
corpis expellente. que sepe a sup̄fluitate
pabuli corporis et instrumenti pullulant. et
ideo merito sapientes pustulas siue pa-
pulas eas vocant ut di. Remigi'. et iōo
dicuntur pustule qz sunt quedā parue ve-
sice vel vesicule putredinis virulentie et
vrentis intrinsecus cōtentiae. vt dicit
Si. et tūc constā. Dicuntur aut̄ pustule
variole in pūulis. et tūc aliquando in
adultis. in pūulis autem tales pustule
sunt salutifere et future sanitatis p̄nun-
cie ut dicit cōmentator ibi. Variole de
sanguinis putridi nascuntur corruptionē
z. Si enī in paruulis vel adolecentibz
bus no cōmperent te futura lepra esset
in posterum formidandum. Fuit enī in
paruulis ex sanguine menstruali quo ī
vtero alebantur. qui vi nature expellit
ad exteriora et sic a futuro periculo libe-
rantur. Similiter cōtingit in adultis et
in senibus in febre circa crūsim tales pu-
stulas erumpit vi nature materiam fe-

Liber Septimus

bris ad exteriora expellere et ideo nec in istis nec in illis debet fieri percussio ne materia transferatur. Intus enim sit quodammodo furiosa, circa oculos tamen facienda est in hoc casu leuis percussio ne sanies pustule aliquam ledat tunica oculi vel pupillaz. In omnibus etiam alijs locis cautus medicus trahit talen materia; ad exteriora quamvis potest circa oculos, ibi enim est materia repugneda et ad alias tendit ne ex furiosa et violenta materia teneta ledas substantia oculorum. Fauet etiam nutrit vel medicatam in puulo quam in adulto ne talium pustularum, pustule vel per pruritum vel per aliud tumpanum senapianum ante tempore maxime circa faciem ne per petuo deformes remaneant in facie cicatrices. Alijs multis de causis pustule in corpe oruntur nunc ex materia pneumatica alle et molles et fluidae, nunc ex materia colerica aspera pungentes et durare, nam colericus humor inter carnem et cutem diffusus suo colore et acuminis cutem aperit et mordicat et infra cutis pustulas in cutis superficie generat, si puer sunt admodum ad modum grani milii, et ideo talis passio sic vocat ab auctoribus herpes milii vel granulosus. Unde cum prouenient tales pustule si sunt frequentes et continue primo expedit ut materia peccans debita purgeret medicina, deinde si corpus fuerit pectoricum neolothome siue ventosetur debitis balneis deficciatis et consumptius et vngentis agravis patiens adiuuetur.

Capitulum LXII.

De scabie. Scabies est corruptio cutis ex corruptis humoribz intercutaneis corpori cum deformatione lesionem inferens. Sepe enim ut dicitur, natura malos humores expellit ad superficiem corporis ut midificet interiora, qui si fuerint subtiles et liquidi defacili sudore et fumo dissoluuntur, grossi vero sub cute permaneant et corporis scabiem introducunt, humor vero sic inclusus inter cutem et carnem si colericus fuerit et intratus scabiem inducit siccum non saniosam cum fissura prurigine et pictura, si vero fuerit

humor pneumaticus albâ grossaz squamosâ et sine pruritu magno scabiem facere posse videtur. Scabies autem humida saniosa cum delectatione pruriginosa calidum sanguinem mittit cum colera demonstrat. Requenter accedit ex uimia corporis repletione, frequenter etiam ex eritudo procedente, unde virtus sequitur teprissio et supra uitatum incrementum. Sit etiam quibusdam inueterata scabies ex splenio vicio et talis defacit recidivat, scabies autem cum de siccatione et consumptio in intus et exterius est curanda.

Capitulum LXIII.

De impetagine

Impetigo est intercutanea huius corruptio imurationem cum prurigine cuti inferens. Colerica enim superfluitas quedam sumosa ab interioribus ad exteriora carnis superficie reiecta, cutem inficit et ea minutissimis pustulis repleto scabiosâ quasi furfure disparsaz scissam et pruriginosam efficit. Hec infectio de materia colerica vel melancolica numeris inter se aliquid ortu trahit, ut dicitur. Et de hec passio impetigo quod titillatio et pruritus maximum cutem et carnem ledendo impedit. Dicitur et serpigo quod ad modum serpentis serpit in cutem undique atque repit et cutem quam invicit qui bullida squamis per scalpatorem reddit sedem, hec passio aliquando ad modum cinguli superficie membra undique circumciditur et talis impetigo vel serpigo herpes angulus a medicis nuncupatur. Impetigo tamen differt a serpagine quod sit de magis impetuosa materia et ignita quod de colera, et ideo oblonga facit foramina et stricta, sed valde puer et semper mouet sursum sicut ignis, serpigo de minima ignita et ideo non mouet sursum, sed circumcidit membra et circumquaque se diffundit. Unde de quasi serpens per gyrum. Hec passio etiam ad suffumigationem et balneis aptius et consumptius mendicarius et exterius similiter vnguentis. Inungantur cum succo ebuli et abuca lappa cum fumi terre et homini, postea balneis aqua dulcis assuemat, ut dicitur constat, dicitur autem quod contra hanc passionem valet spuma hols quodam est ieiunus. Hunc panio

ni semp associal prurigo seu prurit qui
dam imoderat fricatōnis et scalpatōnis
appetit falsam qndā delectatōem inge-
rens ex fumo calido et acuto mordican-
te cutem a materia calida resoluto. falsa
aut talis delectatio et nocua est. qr cutis
inducit ulcerationē et discontinuationē et
semp in fine lesionē ingerit et dolore.

Capitul. LXIII.

De lepra

Lepra est membrorum corruptio et
humor. initium hñs a vasis et co-
plementū in fontib⁹ sive extra vasa. nā
corrupto humore nutrimentali defacile
corrupuntur. ex hñorib⁹ nutritiū
his aut elephatia sive lepra similitudinē.
h⁹ principiū principaliter a corruptione
melancolie. Unde dicit sebast. lepra ē pos-
sio frigida et siccā nascens ex colera ni-
gra intensa et putrefacta apparens in su-
perficie corporis. Hascif ei te quatuor hu-
morib⁹ putrefactis. sed tñ intensis et cor-
ruptis et in colera nigram cōmutatis ut
di. idē ibidē. Putrefacto aut humor q-
bus admiscetur melancolia. ppter ei quā-
litatem frigidā et siccā putrefactioni re-
pugnante non potest pleri in venis sive
in vasis quo adusq; incorpetur et moras
faciat in membris in quib⁹ completur
putrefactio ex qua sequitur ipsa lepra.
Melancolicus enī humor propter suā
duriciam et compactionē longa moram
expedit ad sui putrefactionem si autem
in venis aliquo casu putresceret potius
febrem q̄ lepram generaret. Diversifi-
catur autē lep̄a. iiii. modis simili. hu-
morum mutuā intermixtionē. Ut enī
una species ex pura melancolia et h̄c p-
prie dicitur elephatia ab elephate ani-
mali maximo sic vocata propter morbi
maximū nōcumentū quo infestat patiē-
tem. Unde h̄c passio durior est ceteris
ianq; cōpactor et difficilior ad curādū
et reprimendū. Secunda fit ex melancolia
et fleumate et h̄c dicitur tyria vel ser-
pentina a tyro serpente quia sicut spens-
eris defacili dimittit spolium et est iqua-
nolus sic patiens iale leprā defacili ex-
periatur ex cutis superficie et resoluitur in

quandā squamā. Tertia spēs fit ex me-
lancolica sanguinis infectōe et dī allo-
pacia et vulpina. allopæciæ et græcæ vulpes
dicitur latine cui proprietas est ppter cale-
factionē sanguinis in epate estiū tpe te-
pilari sic paties istam lepre specie a sup-
ciliis et alijs pilis corporis depilari et spo-
liari notabiliter cōsuevit. Quarta è spe-
cies ex colera rubea corrupta in mēbris
cū melançolia. et dicitur leonina a leone
tali alali calidissimo et fortissimo. Sed
h̄c species lepre causas ex humore feruē-
tissimo et sup modū malicioſo et ideo mo-
re leonino corrodit et destruit oia mem-
bra. Est igitur ex melançolia corrupta
principaliter elephatia. ex corrupto sive
mate tyria sive serpentina ex corrupto sā-
guine allopacia seu vulpina. ex colera re-
to rubea pessima leonina. De quatuor spe-
cies lepre habent quedā signa cōia et q-
dam specialia quib⁹ ab inuicem distin-
guuntur. Uniuersaliter autē h̄c passio ra-
lia habet signa. caro in eis notabiliter ē
corrupta et species imutat. rotundat. oculi
et palpebre corrugantur. aspectū habet
scintillantem maxime in leonina angu-
stiantur nares et s̄hūntur vox rauca effi-
citur potissimum in elephatia. tuberosita-
tes crescit in corpe multa ulcera minu-
ta et dura et rotunda. crurū fit quedā isen-
sibilitas et etiā alioz extremp⁹. vngues
ingrossantur cū quadā inequalitate et qua-
si scabiosi efficiuntur. Itē s̄hūnt digitor
articuli et manus quasi aride efficiuntur.
corripitur eoz anhelitus et eius fetore
sepius sani corripuntur. carnis et cutis
superficies redditur vinctuosa intantūc
si aqua supfundatur nō madescit cutis
s̄hūntur quasi a corio madefacto. pri-
mitum qñq; cū scabie qñq; sine scabie pa-
tiuntur. maculis varijs nunc rufis nuc-
luidis nunc nigris nunc subalbidis in
corpo respurguntur. tybie illorum ma-
culis et pustulis precipue supabundat.
nunc apparent nunc disparent nunc ex-
terius erumpunt. nunc interius se pro-
fundant. si nō inter pustulas tybiarum
semper vnam maiorem ceteris inuene-
ris signū est lepre cōfirmata. Signum
aut lepre marie cōfirmata appareat in ex-